

Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

 $www. distret to appennino meridionale. it - \underline{\texttt{PEC:}} protocollo@\,pec. distret to appennino meridionale. it$

Decreto del Segretario Generale n. 1060 del 20 017. 2021

Oggetto: rimborso spese per trasferte Personale dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale - sede territoriale Basilicata.

VISTO il D. Lgs. n.165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni";

VISTO il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n.152 e ss.mm.ii., recante "Norme in materia ambientale" pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 88 del 14 aprile 2006, che recepisce la direttiva 2000/60/CE, in particolare la parte terza, nell'ambito della quale sono inseriti gli articoli 63 e 64 relativi rispettivamente alle autorità di bacino e ai Distretti idrografici;

VISTO il D.Lgs. n.49/10 e ss.mm.ii. di attuazione della direttiva 2007/60 CE, relativa alla valutazione e alla gestione dei rischi di alluvioni;

VISTA La Legge n. 221 del 28/12/2015 "Disposizioni in materia ambientale per promuovere misure di green economy e per il contenimento dell'uso eccessivo di risorse naturali" art. 51 Norme in materia di Autorità di Bacino;

VISTO il decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, del 25 Ottobre 2016, n. 294 di Disciplina dell'attribuzione e del trasferimento alle Autorità di bacino distrettuali del personale e delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle Autorità di bacino, di cui alla legge 18 maggio 1989, n. 183;

VISTO il DPCM del 14 luglio 2017 registrato alla Corte dei Conti il 10 agosto 2017 di nomina della dr.ssa Vera Corbelli a Segretario Generale dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale per la durata di cinque anni decorrenti dalla data del decreto, subentrando in tutti i rapporti facenti capo ai Segretari Generali delle Autorità di bacino di rilievo nazionale, interregionali e regionali ricadenti nel distretto;

VISTO il contratto di diritto privato sottoscritto il giorno 7 del mese di settembre anno 2017 dalla dr.ssa Vera Corbelli per l'espletamento dell'incarico di Segretario Generale dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale a decorrere dal 14 luglio 2017 e per la durata di cinque anni;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 04/04/2018 - pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 135 del 13 giugno 2018 - recante "Individuazione e trasferimento delle unità di personale, delle risorse strumentali e finanziarie delle Autorità di Bacino di cui alla Legge n.183/89, all'Autorità di Bacino dell'Appennino Meridionale e determinazione della dotazione organica dell'Autorità di Bacino distrettuale dell'Appennino Meridionale ai sensi dell'articolo 63, comma 4, del decreto legislativo 3 aprile 2006 n.152 e del decreto n.294 del 25 ottobre 2016";

VISTO l'art.5 c.2 del D.P.C.M. del 04/04/18 che stabilisce che le contabilità speciali delle soppresse Autorità di bacino di cui alla legge n.183/89, restano aperte presso la tesoreria provinciale competente a disposizione del funzionario delegato dell'Autorità di bacino distrettuale dell'Appennino Meridionale che subentra nella titolarità delle medesime;

VISTO il Decreto n. 53 del 01/02/2021 del Ministro dell'Ambiente e della Tutele del Territorio e del Mare e del Ministro dell'Economia e delle Finanze con cui è stato approvato il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale;

VISTI i vigenti CCNL;

4



Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

 $www. distret to appennino meridionale. it-\underline{\textit{PEC:}} protocollo@pec. distret to appennino meridionale. it-\underline{\textit{PEC:}} protocollo. It-\underline{\textit{PEC:}} proto$

VISTI i contratti individuali di lavoro subordinato sottoscritti con i dipendenti;

CONSIDERATO

CHE il personale dipendente - sede territoriale Basilicata - di cui all'allegata tabella e parte integrante del presente decreto, è stato autorizzato ad effettuare missioni per conto dell'Autorità di Bacino;

CHE il Responsabile dei procedimenti tecnici della sede Operativa della Basilicata, Arch. Fausto Marra, con nota prot. int. n. 40 del 19.10.2021, ha trasmesso al Segretario Generale i prospetti riepilogativi delle missioni relative al periodo 1 marzo 2020 – 31 ottobre 2020, presentate dai dipendenti della sede operativa della Basilicata, che hanno svolto missioni connesse con attività istituzionali, con allegata documentazione giustificativa e contabile ai fini del rimborso, secondo la modulistica approvata dalla stessa Autorità.

CHE, per il personale della sede territoriale della Basilicata e per gli importi già definiti nell'allegata tabella, parte integrante del presente decreto, risulta pertanto necessario procedere alla liquidazione e il pagamento delle suddette missioni con imputazione alla Contabilità Speciale n. 1604 -codice capitolo 999-59 - aperta presso la sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Napoli;

CHE pertanto si deve procedere al rimborso spese delle suddette missioni per un importo complessivo di € 2.437,66 per il personale e per gli importi individuali di cui all'allegata tabella parte integrante del presente decreto;

Tutto quanto visto e considerato

DECRETA

Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.

- 1. di liquidare come già dalla tabella allegata parte sostanziale e integrante del presente decreto, la somma complessiva di € 2.437,66 per il rimborso delle spese di missioni al personale dipendente sede territoriale Basilicata relative al periodo 1 marzo 2020 31 ottobre 2020;
- 2. di imputare come già dalla tabella allegata, parte sostanziale e integrante del presente decreto, la somma complessiva di € 2.437,66 per il rimborso delle spese di missioni al personale dipendente -sede territoriale Basilicata alla contabilità speciale n. 1604 -codice capitolo 999-59 aperta presso la sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Napoli;
- 3. di autorizzare il pagamento della somma complessiva di € 2.437,66 a favore del personale dipendente sede territoriale Basilicata per gli importi individuali già definiti nell'allegata tabella parte sostanziale e integrante del presente decreto, con prelevamento dalla contabilità n. 1604 -codice capitolo 999-59 aperta presso la sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Napoli;
- 4. di autorizzare per gli adempimenti conseguenti del presente atto, la trasmissione a cura della Segreteria al Responsabile del Settore Gestione Economica;
- 5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell'Autorità nella sezione Amministrazione Trasparente sottosezione "Provvedimenti".

Il Segretario Generale Dott.ssa Veral Corbelli



Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

 $www. distretto appennino meridionale. it - \underline{\textit{PEC:}} protocollo@pec. distretto appennino meri$

TABELLA ALLEGATA AL DECRETO N. 1060 DEL 20/011/2021

LIQUIDAZIONE INDENNITA' MISSIONI DIPENDENTI SEDE BASILICATA			
Nominativo	Codice Fiscale	IBAN	Rimborso
Barbieri Raimondo	BRBRND62H09F839E	IT06L0347501605CC0011698627	96,92
Berardi Claudio	BRRCLD68A29F052T	IT13E0306916103100000101666	665,00
Biscione Antonio	BSCNTN71T19G942X	IT69B0301503200000003111733	526,98
Bruno Francesco	BRNFNC70P05G942D	IT21R0347501605CC0010224962	263,70
Cavuoti Clementina	CVTCMN69H69G942V	IT91T0306904215100000000834	71,80
Lo Re Antonio Rocco	LRONNR69H08G942W	IT57T0870841920000010300847	342,50
Clemente			>=
Pagliaro Sonia	PGLSNO67D49B715V	IT87U0311175090000000007389	56,50
Vasta Giuseppe	VSTGPP75D23G942K	IT35A0311104201000000051284	414,26
TOTALE			2.437,66

